
ほ
ほ
え
み
　
３
月
号
　
発
行
日
：
平
成
30年

３
月
１
日

編
集
発
行
：
 鹿
児
島
い
ず
み
農
業
協
同
組
合
 

総
務
部
企
画
広
報
課

〒
899-0405 鹿

児
島
県
出
水
市
高
尾
野
町
下
水
流
890番

地
T
E
L 0
9
9
6（
6
4
）2
6
0
0
 ㈹
　
F
A
X
 0
9
9
6（
6
4
）2
6
0
8

Ａコープ各店に、チラシをご準備して
おります。どうぞ、ご利用ください。

春の贈り物
味の宅配便

３月３１日までお申込み
締め切り

一番のオススメは今が旬！果汁たっぷりの「たんかん」。
また、春ばれいしょやそらまめ等も人気です。
その他にも春のお祝いギフトとして「鹿児島黒牛ステーキ」や
さつま揚げ等懐かしい味を品揃えしております。

鹿児島の春の味を贈りませんか？
ご予約承り中 原木しいたけ使用

丸型肉厚の「冬茹（どんこ）」は、
しっかりとした歯ごたえが特徴。
平型の「香信（こうしん）」は
薄手で水戻しが早く便利です。
また、スライスはお味噌汁や、
混ぜごはん等に便利♪

大きさ、形の良い九州産の
良質な椎茸を使用しています。

お料理の用途に合わせてお使いください！

Vol.1自己改革
組合員・地域住民の皆さまとJAをつなぐ

取組みレポート
　ＪＡ鹿児島いずみは、地域農業の振興や地域づくりに
向けた自己改革プランとして「農業者の所得増大」・「農
業生産の拡大」・「地域の活性化」を基本目標に、実現に
向けた取り組みを展開しています。
　ＪＡ組合員・利用者の皆さまにＪＡに対する理解を深
めていただきますよう、自己改革への取組み状況をご報
告してまいります。

　１～２月、ＪＡ管内１５００名の正・准組合
員の皆さまを対象に実施しました。
　アンケート内容は、自己改革に対する認知度
や事業利用満足度を調査するものです。
　いただいたアンケート結果は、今後の自己改
革への取組みや事業運営に反映させていただき
ます。
　ご協力いただいた皆さま、ありがとうござい
ました。

　２月７～９日にかけて各事業所で平成２９年
度の事業所別代表者会を開きました。
　３０年度の事業方針・具体的な取り組み案や
自己改革の実践状況を参加した総代や生産者組
織の代表者に提案・説明しました。
　説明終了後の質疑応答では、多数の意見や要
望等をいただき、今後ＪＡは、各部門で検討
し、組合運営に活かしていく方針です。

組合員アンケートの実施 事業所別代表者会での説明


